in dignitate est paventes de aspectu suo mortales non blandiendi solari. At contra dæmoniaca est ferocitas, quos sui præsentia terribiles senserit, anteriori semper horrore concutere, quæ nulla melius ratione quam fide superatur intrepida. » Idem ante edam S. Athanas. in V. S. Antonii, S. Hieron. in ap. xxviii Matth., etc.

(771) Ita S. Aug. lib. ii Q. Ev. q. 1 : « Non est mirabile, ut cum pro populi peccatis vel salute vel redemptione ille offerret... quod potuerit, publicis vitis homo senex, uxorem habens anum, pro accidendis filiis orare; præsertim quia nemo orat accipere, quod se accepturum esse desperat, » etc. S. Petrus Chrysolog. serm. 88 : « Putasne sacerdos talis sic est populi, sic universitatis oblitus ut de conceptu veterane conjugis, de partu desperatæ stertis rogaret, ut sibi soli legatus omnium tunc adesset, ut advocatus omnium pro se singulariter oraret, et tantum pontificatus officium intra domesticas retineret curas, » etc. Ita etiam Chrysost. hom. 2 de incompreh. Beda, etc. V. Maldonatum ad h. l.

(772) Joannes ergo interpretatur *in quo est gratia, et Domini gratia.* Beda.

(773) Beda : « Merito gaudet pater quod vel in conceptu natum, vel talis gratiæ acceperit filium. Gaudent et alii quibus inauditum eatenus regni cælestis v. angelizant ingressum. »

(774) Beda : « Siccra interpretatur ebrietas, quod vocabulo Hebræi omne quod inebriare potest poculum sive de pomis, sive de frugibus, sive de qualibet materia confectum significant. Proprium vero in

lege Nazæorum erat, vino et siccra tempore consecrationis abstinere... Decet enim vas celestis gratiæ mancipatum a seculi illecebris castigari; nec vino, in quo est luxuria, inebriari eum, qui musto Spiritus sancti desiderat impleri. »

(775) Bene hinc etiam contra hæreticos arguit Beda : « Pater profecto Christum esse Dominum Deum Israel. Si autem Christus est, imo quia Christus est Dominus Deus Israel, desinat Ariani Christum Dominum Deum esse negare. Erubescant Photiniani Christo ex Virgine principium dare. Cessent Manichæi alium populi Israel atque alium Christianorum Deum credere. » V. etiam S. Petrum Chrysolog. serm. 88.

(766) Matth. xi, 14 : *Si vultis recipere, ipse est Elias.*

(777) Elegans est comparatio apud Ambrosium Eliæ et Joannis. Beda : « Quia sicut ille præco venturi Judicis, ita hic præco factus est Redemptoris. »

(778) Ita legitur (incredibiles) in Itala apud Sabatier ex ms. Colbertino. Ita legit Beda, etc.

(779) « Corda patrum in filios convertere, est spirituales sanctorum antiquorum scientiam populis predicando infundere. » BEDA. S. Ambrosius lib. i in Luc. n. 35 : « Non egenus testimonio, quod plurimorum S. Joannes corda converterit, in quo nobis prophetice Scripturæ et evangelicæ suffragantur. Vox enim clamantis in deserto... et baptismata populis frequentata declarant conversæ plebs non mediocres factos esse processus; quia dum creditur Joanni creditur Christo. »